
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

MWC Holding B.V. 27-09-2021 
 1

Holding maatschappij die de aandelen in een werkmaatschappij houdt. 27-09-2021 
 1

zie 7.1. 27-09-2021 
 1

0 27-09-2021 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 14-07-2022
Insolventienummer F.15/21/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195755:F002
Datum uitspraak 20-07-2021

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr A.C.J. Hanrath

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e1c62f3a-41e9-eb11-810d-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 0,00 27-09-2021 
 1

van 
20-7-2021

t/m 
21-9-2021

27-09-2021 
 1

van 
22-9-2021

t/m 
13-1-2022

14-01-2022 
 2

van 
14-1-2022

t/m 
12-4-2022

13-04-2022 
 3

van 
13-4-2022

t/m 
13-7-2022

14-07-2022
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 42 min

2 3 uur 12 min

3 2 uur 42 min

4 2 uur 0 min

totaal 14 uur 36 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Aandeelhouders van MWC Holding B.V. is mevrouw M. Trieling. Mevrouw Trieling
is eveneens bestuurder.

27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

De werkmaatschappij Cocobelt B.V. staakte haar activiteiten vanwege het
stilvallen van de productie in het buitenland als gevolg van Corona.
Ondertussen liepen de vaste lasten door waardoor de werkmaatschappij
insolvent werd. Cocobelt B.V. is de enige activiteit van MWC Holding B.V. zodat
ook M.W.C. Holding B.V. een negatief vermogen overhield, waarna het eigen
faillissement is aangevraagd.

27-09-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 

nvt

27-09-2021 
 1

Toelichting 

nvt

27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

3. Activa

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Rekening courant vordering Cocobelt B.V. € 46.357,00

Mevrouw Trieling (Rekening courant
vordering op bestuurder mevrouw Trieling)

€ 26.296,00

totaal € 72.653,00 € 0,00 € 0,00

Omdat beide debiteuren in staat van faillissement verkeren verwacht de
curator niet althans niet volledig te kunnen incasseren.

27-09-2021 
 1

Mevrouw Trieling heeft een akkoord aangeboden. De akkoordbehandeling
heeft plaatsgevonden op 24 mei 2022. Het akkoord is inmiddels
gehomologeerd en de betaling is ontvangen op de faillissementsrekening. Er
zijn verder geen te vereffenen baten. Dit betreft derhalve het eindverslag.

14-07-2022
 4

5. Bank/Zekerheden

€ 30.441,38

Toelichting vordering van bank(en) 

MWC Holding B.V. is hoofdelijk aansprakelijk voor de schuld van Cocobelt B.V.
aan ABN AMRO Bank N.V. ten bedrage van € 30.441,38.

27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

Naast MWC Holding B.V. is ook haar bestuurder / DGA hoofdelijk aansprakelijk
voor de schuld aan ABN AMRO Bank N.V.

27-09-2021 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

ABN AMRO Bank N.V. heeft pandrechten bedongen op de voorraad, inventaris
en debiteuren van Cocobelt B.V.

27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

Toelichting 

nader te bepalen

27-09-2021 
 1

aanschrijven bank + afstemmen executie zekerheden. 27-09-2021 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

nvt 27-09-2021 
 1

Doorstarten onderneming

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

Toelichting 

nvt

27-09-2021 
 1

Toelichting 

nvt

27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

De boekhouding werd gevoerd in het softwarepakket van Exact. Exact heeft
vanwege wanbetaling zonder enige aanschrijving, althans zonder enige
aanschrijving die het bestuur van curanda heeft bereikt, de licentie van het
softwarepakket beëindigd en de data vernietigd. Doordat de volledige
boekhouding in Exact zat is die niet voor de curator beschikbaar. Echter bleek
reeds dat de jaarrekeningen van 2018 en 2019 ook niet zijn opgesteld en/of
gedeponeerd. Het bestuur heeft afgezien van het trachten te reconstrueren
van de boekhouding aan de hand van de wel beschikbare bankafschriften. De
curator vreest met het bestuur dat aldus ook niet een correcte herleidbare
administratie gereconstrueerd zou kunnen worden.

27-09-2021 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Inmiddels heeft het bestuur de aansprakelijkheid voor het boedeltekort
schriftelijk aanvaard. Het faillissement van de bestuurder is overgedragen aan
een andere curator, omdat de bestuurder het voornemen heeft vanuit diens
faillissement een schuldeisersakkoord aan te bieden en ter voorkoming van
tegenstrijdige belangen aan de zijde van de curator.

14-01-2022 
 2

zie 7.1. 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

Aangezien de DGA in privé eveneens failliet is verklaard acht de curator een
onderzoek naar de eventuele volstorting van de aandelen niet opportuun.

27-09-2021 
 1

Toelichting 

Verwezen wordt naar 7.1. Dientengevolge heeft de curator de bestuurder in
privé aansprakelijk gesteld voor het boedeltekort. De bestuurder heeft die
aansprakelijkheid schriftelijk erkend.

27-09-2021 
 1

Toelichting 

De curator is in afwachting van de ontw ikkelingen omtrent het door de
bestuurder aan te bieden schuldeisersakkoord in diens privé faillissement.
Daarover wordt contact gehouden met de nieuwe curator van de bestuurder.

14-01-2022 
 2

Toelichting 

De curator heeft begrepen dat het schuldeisersakkoord zal worden
aangeboden door de bestuurder. De curator is in afwachting van de datum
waarop de akkoordbehandeling zal plaatsvinden.

13-04-2022 
 3

Toelichting 

De akkoordbehandeling heeft plaatsgevonden op 24 mei 2022. Het akkoord
is inmiddels gehomologeerd en de betaling is ontvangen op de
faillissementsrekening. Er zijn verder geen te vereffenen baten. Dit betreft
derhalve het eindverslag.

14-07-2022
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

zie 7.5 27-09-2021 
 1

Onderzoek naar beschikbare administratie, communicatie met software
leverancier Exact, communicatie met met bestuurder inzake aansprakelijkheid.

27-09-2021 
 1

8. Crediteuren

€ 6,05

Toelichting 

ClaimsAgent B.V.

27-09-2021 
 1

€ 9,08 13-04-2022 
 3

€ 5.763,00 27-09-2021 
 1

0 27-09-2021 
 1

Toelichting 

€ 30.441,38 / ABN AMRO

14-01-2022 
 2

1 13-04-2022 
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 30.441,38 13-04-2022 
 3

Onbekend. 13-04-2022 
 3

Afw ikkeling bij gebrek aan baten. 14-07-2022
 4

9. Procedures

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1

nvt 27-09-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkelen faillissement bestuurder, afw ikkelen faillissement Cocobelt B.V. en
vervolgens afw ikkelen onderhavig faillissement .

27-09-2021 
 1

Afwachten eventueel schuldeisersakkoord bestuurder. 14-01-2022 
 2

De curator is in afwachting van de datum van de akkoordbehandeling in het
faillissement van de bestuurder van MWC Holding B.V.

13-04-2022 
 3

De akkoordbehandeling heeft plaatsgevonden op 24 mei 2022. Het akkoord
is inmiddels gehomologeerd en de betaling is ontvangen op de
faillissementsrekening.

14-07-2022
 4

onbekend 27-09-2021 
 1

onbekend. 14-01-2022 
 2

Onbekend. 13-04-2022 
 3

Dit betreft het eindverslag. 14-07-2022
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


